[bookmark: _GoBack]Проект
Российская Федерация
	Иркутская область
Зиминский район
Филипповское муниципальное образование

Дума

Р Е Ш Е Н И Е

       от                                                     №                                      с. Филипповск

О внесении изменений и дополнений
в Устав Филипповского муниципального образования

В целях приведения Устава Филипповского муниципального образования, принятого решением Думы Филипповского муниципального образования Зиминского района № 5 от 12 декабря 2005 года, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 31, 44 Устава Филипповского муниципального образования, Дума Филипповского муниципального образования Зиминского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Филипповского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
1.2. в части 5 статьи 18.2 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;
1.3. часть 1 статьи 26 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.4. часть 2 статьи 37 дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.5.  в части 2 статьи 37.1 слова «пунктами 5 - 8 части 10» заменить словами «пунктами 5 - 8 и 9.2 части 10»;
		1.6. часть 2 статьи 74.1 дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:
	 «6) приобретения им статуса иностранного агента;
7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».

2. Главе Филипповского муниципального образования представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике Филипповского муниципального образования в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области и направить сведения об источнике и о дате официального опубликования настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Филипповского муниципального образования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Филипповского
муниципального образования                                                       А.А. Федосеев